

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000068/2015

Komisijai

Reglamenta 128. pants

Burkhard Balz, Alain Lamassoure, Pablo Zalba Bidegain

PPE grupas vārdā

Sylvie Goulard, Sophia in 't Veld, Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds, Petr Ježek, Philippe De Backer, Michael Theurer

ALDE grupas vārdā

Temats: Pārredzamība Stabilitātes un izaugsmes pakta nodrošināšanā

Lai Stabilitātes un izaugsmes paktam, proti, Regulai (EK) Nr. 1466/97 un Regulai (EK) Nr. 1467/97, varētu uzticēties, ir svarīgi, lai tā noteikumi visās dalībvalstīs tiktu piemēroti pārredzami, konsekventi, godīgi un savlaicīgi, pamatojoties uz labi ekonomisko analīzi.

1. Vai Komisija var izskaidrot, kādu metodoloģiju tā lieto, veicot ekonomikas novērtējumus saistībā ar Stabilitātes un izaugsmes paktu? Vai Komisija var paskaidrot, kādos gadījumos, vērtējot dalībvalstu reformu centienus, tā izmanto lejupējo ekonomikas analīzi un kādos — augšupējo, kā atšķiras pieeja un rezultāti un kāda ir to ietekme uz Stabilitātes un izaugsmes pakta noteikumu piemērošanu?
2. Vai Komisija nevarētu publiskot kā lejupējos tā augšupējos katras dalībvalsts ekonomikas novērtējumus un norādīt, kura no metodēm izmantota kā pamats Padomes ieteikumiem katrā gadījumā pēc tā saucamās sešpakas stāšanās spēkā? Vai Komisija nevarētu publiskot lejupējās un augšupējās ekonomikas analīzes, kuru rezultātā Padome 2015. gada 27. februārī pieņēma savus ieteikumus?
3. Vai Komisija uzskata, ka Paziņojums COM(2015)0012, kuru tā citē savos ieteikumos Padomei, visās tā daļās, īpaši attiecībā uz lielām strukturālām reformām, kas tiek īstenotas saistībā ar pakta preventīvo un korektīvo daļu, pilnībā atbilst Stabilitātes un izaugsmes pakta noteikumiem un Rīcības kodeksam, un vai Komisija publiskos savu juridisko atzinumu atbilstīgi Regulai (EK) Nr. 1049/2001 par publisku piekļuvi dokumentiem, lai tādējādi nodrošinātu noteikumu piemērošanas pārredzamību un uzlabotu uzticēšanos tiem? Ja nē, tad kāpēc?

Iesniegšanas datums: 3.6.2015

Nosūtīts: 5.6.2015

Termiņš atbildei: 12.6.2015